
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

Р А Ш Э Н Н Е

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Юрауск г. Кировск

20 мая 2016 г. № 26-1

О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2015 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
29 декабря 2015 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2016 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
18.02.2016, 9/74987; 05.03.2016, 9/75320; 13.04.2016, 9/75818; 13.05.2016, 
9/76411) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2016 год по расходам в сумме 

220 459 737,0 тысячи рублей (далее -  тыс. рублей) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 218 959 737,0 тыс. рублей.

Установить размер дефицита районного бюджета на 2016 год в 
сумме 1 500 000,0 тыс. рублей и осуществить его финансирование 
согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «219 175 237,0»

«218 959 737,0»;
в абзаце 

«220 459 737,0»;
в абзаце 

«3 450 000,0»;

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000

заменить

третьем цифры «217 675 237,0» заменить

шестом цифры «450 000,0» заменить

Главное управление юстиции 
\ Могилевского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт
\ обязательную юридическую экспертизу прошёл

цифрами

цифрами

цифрами



1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
20.05.2016 № 26-1)

Финансирование дефицита районного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование Вид Источ
ник

Тип
источ
ника

Дета
лиза
ция

... . , 

Сумма

1 2 3 4 5 6
О БЩ ЕЕ ФИНАНСИРО ВАНИЕ 0 00 00 00 1 500 000,0
ВН УТРЕН Н ЕЕ ФИ НАНСИРО ВАНИЕ 1 00 00 00 1 500 000,0
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00
получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 5 810 000,0
погашение основного долга 1 03 02 02 -5 810 000,0
Источники от операций с 
принадлежащим государству 
имуществом 1 05 00 00 -1 500 000,0
Увеличение доли государства в 
уставных фондах (в том числе 
приобретение акций), вложение 
средств в ценные бумаги (облигации) 1 05 02 00 -1 500 000,0
приобретение акций в собственность 
государства 1 05 02 01 -630 000,0
увеличение доли государства в 
уставных фондах (за исключением 
приобретения акций) 1 05 02 02 -870 000,0
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 3 000 000,0
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 95 289 347,7
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 92 289 347,7
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 1 08 поря-41 UU

т ЛЛ 00 ета
1 Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошел



местных исполнительных и 
распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 1 08 01 00 -8 850 000,0
Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 8 850 000,0»;

1.4. в приложении 3:

позиции:
«БЕЗВО ЗМ ЕЗД НЫ Е
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00
128 821 051,0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД НЫ Е 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
Д РУГИ Х БЮ Д Ж ЕТО В 
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РЕСП УБЛИ КИ  БЕЛ АРУС Ь

4 3 0 00 00

128 821 051,0
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00

127 707 244,0
Дотации 4 3 1 60 00 115 397 003,0»

заменить позициями:
«БЕЗВО ЗМ ЕЗД НЫ Е
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00
128 605 551,0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД НЫ Е 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
Д РУГИ Х БЮ Д Ж ЕТО В 
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РЕСП УБЛИ КИ  БЕЛ АРУС Ь

4 3 0 00 00

128 605 551,0
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00

127 491 744,0
Дотации 4 3 60 00 115 181 503,0»;

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл |



позицию
«ВСЕГО  доходов 0 0 0 00 00 219 175 237,0»

заменить позицией
«ВСЕГО  доходов 0 0 0 00 00 218 959 737,0»;

1.5. в приложении 4:

позиции:
«Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ УСЛ УГИ  И 
ЖИЛИЩ НОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 23 697 879,0
Жилищное строительство 06 01 00 450 000,0»

заменить позициями:
«Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ УСЛ УГИ  И 
ЖИЛИЩ НОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 26 485 715,0
Жилищное строительство 06 01 00 3 450 000,0»;

позицию
«Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 06 05 00 2 446 623,0»

заменить позицией
«Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 06 05 00 2 234 459,0»;

позицию
«ФИ ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛ ЬТУРА , СПОРТ, 
КУЛ ЬТУРА  И СРЕД СТВА М АССОВОЙ 
ИНФОРМ АЦИИ 08 00 00 17 430 598,0»

заменить позицией
«ФИ ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛ ЬТУРА , СПОРТ, 
КУЛ ЬТУРА  И СРЕД СТВА М АССОВОЙ 
ИНФОРМ АЦИИ 08 00 00 17 427 262,0»;

позиции:
«Культура 08 02 00 13 073 317,0
Культура и искусство 08 02 01 11 593 315,0»

заменить позициями:
«Культура 08 02 00 13 069 981,0
Культура и искусство 08 02 01 11 589 979,0»;

позицию
«Социальная защита 10 01 00 10 396 109,0»

заменить позицией
«Социальная защита 10 01 00 10 175 409,0»;

позиции:
«Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 2 498 475,0
ВС ЕГО  расходов Гп: 00 00 00 2 1 7 675 237,0»

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



заменить позициями:
«Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 2 719 175,0
ВС ЕГО  расходов 00 00 00 220 459 737,0»;

1.6. в приложении 5:

позицию
«Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
райисполкома 056 00 00 00 19 609 282,0»

заменить позицией
«Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
райисполкома 056 00 00 00 19 605 946,0»;

позиции:
«ФИ ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА , 
СПОРТ, КУ Л ЬТУРА  И СРЕД СТВА 
М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 056 08 00 00 13 073 317,0
Культура 056 08 02 00 13 073 317,0
Культура и искусство 056 08 02 01 11 593 315,0»

заменить позициями:
«ФИ ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА , 
СПОРТ, КУ Л ЬТУРА  И СРЕД СТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 056 08 00 00 13 069 981,0
Культура 056 08 02 00 13 069 981,0
Культура и искусство 056 08 02 01 11 589 979,0»;

позицию
«Кировское унитарное коммунальное
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 23 301 879,0»

заменить позицией
«Кировское унитарное коммунальное
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 25 739 715,0»;

позицию
«Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ  И Ж ИЛИЩ НОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 23 247 879,0»

заменить позицией
«Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ  И Ж ИЛИЩ НОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 25 685 715,0»;

после позиции
«ЖИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ  И Ж ИЛИЩ НОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО П О 06 й 00 00 25 685 715,0»

...«.ruicowwiu «мастного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



дополнить позицией
«Жилищное строительство 110 06 01 00 2 650 000,0»;

ПОЗИЦИЮ
«Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 2 446 623,0»

заменить позицией
«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 2 234 459,0»;

позиции:
«Социальная защита 117 10 01 00 6 004 433,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 2 083 422,0
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 450 000,0
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ 
УСЛ УГИ  И Ж ИЛИЩ НОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 450 000,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 450 000,0»

заменить позициями:
«Социальная защита 117 10 01 00 5 783 733,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 2 304 122,0
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 800 000,0
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНЫЕ 
УСЛ УГИ  И ЖИЛИЩ НОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 800 000,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 800 000,0»;

позицию
«ВСЕГО  расходов 000 00 00 00 217 675 237,0»

заменить позицией
«ВСЕГО  расходов 000 00 00 00 220 459 737,0»;

1.7. приложение 6 к этому решению изложить в следующей 
редакции:

«Приложение 6 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов

1
Могмг (в редакции решения

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл |



Кировского районного 
Совета депутатов
20.05.2016 № 26-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование 

которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в 
разрезе ведомственной классификации расходов районного 

бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(тыс. рублей

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
1. Г  осударственная 
программа по преодолению 
последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС  на 
2011-2015 годы и на период 
до 2020 года, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 
г. № 1922 (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2011 
г., №  10, 5/33118)

Социальная
политика

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

293 144,0

2. Государственная 
программа о социальной 
защите и содействии 
занятости населения на 
2016-2020 годы, 
утвержденная
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 
г. №  73 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
12.02.2016, 5/41675):
2.1. подпрограмма 5 
«Социальная интеграция 
инвалидов и пожилых

Социальная
политика

Могилёв!

Отдел
идеологической 
работы, культуры

74 659,0

о комитета!
Н о р ш Ш а й  превоеой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл I



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
граждан» и по делам

молодежи
Кировского
районного
исполнительного
комитета
Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

7 386 465,0

Итого по подпрограмме 7 461 124,0
Итого по программе 7 461 124,0
3. Государственная 
программа «Здоровье народа 
и демографическая 
безопасность Республики 
Беларусь» на 2016-2020 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г. 
№ 200 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
30.03.2016, 5/41840):
3.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство»

Социальная
политика

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

250 700,0

3.2. подпрограмма 2 
«Профилактика и контроль 
неинфекционных 
заболеваний»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения

50 000,0

! МОГИЛсЗСК

«Кировская
центральная комитета J
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл \



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
районная
больница»

3.3. подпрограмма 4 
«Туберкулез»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

19 050,0

3.4. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ- 
инфекции»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

900,0

3.5. подпрограмма 7 
«Обеспечение
функционирования системы 
здравоохранения 
Республики Беларусь»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

36 450 755,0

Итого по программе 36 771 405,0
4. Государственная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 
2016-2020 годы, 
утвержденная
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г. 
№  205 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
24.03.2016, 5/41827):
4.1. подпрограмма 4 
«Сохранение и устойчивое 
использование 
биологического и 
ландшафтного 
разнообразия»

Охрана
окружающей
среды

: Могилёв

Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного

46 930,0

го комитета]
Нормативный правовой акт

| обязсгзльную юридическую экспертизу прошёл I



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
исполнительного
комитета
Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

6 000,0

Итого по подпрограмме 52 930,0
Итого по программе 52 930,0
5. Государственная 
программа «Образование и 
молодежная политика» на 
2016-2020 годы, 
утвержденная
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№  250 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
13.04.2016, 5/41915):

5.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

19 518 737,0

5.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования»

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

45 866 734,0

5.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования»

Образование Отдел
образования, 
спорта и туризма

474 198,0

Кировского
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
районного
исполнительного
комитета

5.4. подпрограмма 7 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования взрослых»

Образование Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

365 810,0

5.5. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования детей и 
молодежи»

Образование Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

5 363 283,0

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

2 838 138,0

Итого по подпрограмме 8 201 421,0
5.6. подпрограмма 9 
«Обеспечение
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь»

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

4 061 989,0

Социальная
политика

Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного

3 413 676,0

исполнительного
Могилёвского областного исполнительного комитета | 

Нормативный празсвой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
комитета

Итого по подпрограмме 7 475 665,0
5.7. подпрограмма 11 
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

12 000,0

Итого по программе 81 914 565,0
6. Государственная 
программа «Культура 
Беларуси» на 2016-2020 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г. 
№ 180 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
23.03.2016, 5/41814):
6.1. подгр-'грамма 1 
«Наследие»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

3 787 276,0

6.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского

7 039 539,0

---------------------------- :---------
районного
исполнительного змитета |

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
комитета

6.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси»

Общегосударств
енная
деятельность

Г  осударственное 
учреждение 
«Кировский 
районный архив»

147 659,0

Итого по программе Ю 974 474,0
7. Государственная 
программа развития 
физическ< 1 культуры и 
спорта в Республике 
Беларусь на 2016-2020 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларус! гт 12 апреля 2016 
г. № 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.04.20 К), 5/41961):

7.1. подп 'грамма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно- 
оздоров 1 (тел ьная, 
спортив!' массовая работа»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

4 357 281,0

Итого по программе 4 357 281,0
8. Государственная 
програм ■! а «Комфортное 
жилье и благоприятная 
среда» на 2016-2020 годы,
утвержденная
постано! нем Совета 
Министров Республики 
Беларус; от 21 апреля 2016 
г. № 3_ (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.05.20 . 5/42062): Л 'З Н О б  ю г т и ;  in n
8.1. п о ;! грамма! Жилищио- Кировское 16 889 564,0

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
«Обеспечение качества и 
доступ и ш услуг»

коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

8.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и 
повыше I!:! е э ф ф е ктивности 
теплоег кенпя»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

2 000 000,0

8.3. подпрограмма 3 
«Ремой жилищного фонда»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

3 396 151,0

Итого по программе 22 285 715,0
9. Госу стенная 
програ Строительство 
жилья» на 2016-2020 годы,
утвержлемная
постаног [енмем Совета 
Мини с ' Республики 
Белару т 21 апреля 2016 
г. №  Национальный 
правово i I ггериет-портал 
РеспуГ : :п Беларусь, 
04.05.2 5/42009):

9.1. по i грамма 1 
«СтрО! »с во жилых
ДОМОВ)

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Коммунальное
унитарное
дочернее
предприятие
«Управление
капитальным
строительством
Кировского
района»

450 000,0

Социальная
политика

Кировский
районный
исполнительный
комитет

860 000,0

Итого п о  1: о д  программе Главное управление юстиции 1 310 000,0
Могилевского wjiujiivliSfbH» 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4
9.2. подпрограмма 2 
«Инфр; \\ ктура к жилью»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

2 650 000,0

Коммунальное
унитарное
дочернее
предприятие
«Управление
капитальным
строительством
Кировского
района»

350 000,0

Итого по подпрограмме 3 000 000,0
Итого по программе 4 310 000,0
10. Государственная 
программа развития 
транспортного комплекса 
Респуб г н Беларусь на 
2016-21 годы, 
утверж л;мая
постапо! пнем Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 
г. № (Национальный 
право) 1:1 гтернет-портал 
Респуб Беларусь, 
07.05.2 16, 5/42042):

10.1. по; программа 2 
«Развп автомобильного, 
город с ) электрического 
трана! ; и 
метрог '! 1 а Республики 
Белару

Национальная
экономика

Кировский филиал 
Автопарк №  14 
ОАО
«Могилевоблавто-
транс»

1 979 738,0

Итого 1 ю рамме 1 979 738,0
итоге 170 400 376,0».

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
сбязатапьную юридическую экспертизу прошёл



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Заместитель председателя Н.И.Шаповалова

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный прйвоЕой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл


